REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. /6675

VENDIM
MBI REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK
Ne Tirane, sot me //08/1996, une giyqtarja e Gjykates Rrethit-Tirane,
< Wra o o opdl, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga z.SHPENDI

KAliEMANI, per regjistrimin si person juridik te Shogerise " EKSPO SISTEM"
Sh.P.K., ortak i vetem i ciles eshte dhe pasi,

KONSTATOVA se:

Kerkese e paraqgitur nga kerkuesi z. SHPEND KAREMANIper rregjistrimin si
person juridik te Shoqgerise " EKSPO SISTEM " Sh.P.K., objekti i se ciles eshte:
Ne organizimin e ekspozitave, panaireve,realizimin e shtypshkrimeve,

fotografise, filmit e reklames etj.

Ne tregtimin e artikujve te ndryshem industrial dhe ushgimor, blegtoral e
bujgesor, me shumice e pakice, import-eksport, rieksport, shitje e blerje e materialeve
e pajisjeve e makinerive te ndryshme, operacione tregtare e komisionare, kryerja e
transaksioneve te ndryshme te importeve dhe eksporteve, te lendeve te para, gjysem te
gatshme e produkteve te gatshme, veprimtari turistike, tregtim te lendeve djegese e
lendes se pare.

Ne veprimet si komisioner, agjent tregtar,ndermjetes apo perfagesues I firmave te
huaja dhe vendese, si spedicioner ne tranzitim mallrash.
Ne hapjen e lokaleve te ndryshme si restorant, bar-bufe,minisupermarket, hoteleri,

agjensi doganore, servise per makina dhe lavazhet e tyre.

eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.



PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638, date 19.11. 1992 "Per Shoqerite Tregtare" dhe Ligjit
7667, dt.28.01.1993 "Per Regjistrin Tregtar"

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te Shoqgerise me Pergjegjesi te Kufizuar
"EKSPO SISTEM " SH.P.K., me ortake te vetem te saj dhe Administrator te
Pergjithshem z. SHPENDI KAREMANI ibiril Irfamt dlle 1Petr1tes lindur me
27.01.1954 |, ne Tirane , me banim ne Rruga Myslym L P. 1
nenshtetas shqiptar, me nr. leternjoftimi Nr.1/71, me kapital ﬁllestar 100.000 leke,
me kohezgjatje deri ne vitin 2015, me gender ne Tirane dhe me objekt veprimtarie si
me poshte:

Ne organizimin e ekspozitave, panaireve,realizimin e shtypshkrimeve,

fotografise, filmit e reklames etj.

Ne tregtimin e artikujve te ndryshem industrial dhe ushqimor, blegtoral e
bujgesor, me shumice e pakice, import-eksport, rieksport, shitje e blerje e materialeve
e pajisjeve e makinerive te ndryshme, operacione tregtare e komisionare, kryerja e
transaksioneve te ndryshme te importeve dhe eksporteve, te lendeve te para, gjysem te
gatshme e produkteve te gatshme, veprimtari turistike, tregtim te lendeve djegese e
lendes se pare.

Ne veprimet si komisioner, agjent tregtar,ndermjetes apo perfaqesues I firmave te
huaja dhe vendese, si spedicioner ne tranzitim mallrash.

Ne hapjen e lokaleve te ndryshme si restorant, bar-bufe,minisupermarket, hoteleri,
agjensi doganore, servise per makina dhe lavazhet e tyre.

Kunder vendimit mund te behet ankim ne shkalle te dyte

GJ YQTARE

Tirane, me dt.___ .08.96 -//w /



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR./Jﬂé}j// VENDIM

I TARES SE VETME
Sot me date oo /@ 2 / 2004, une, gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, past

shqgyrtova kerkesen per depozitim ne regjistrin tregtar te vendimit Nr 1, date 14/04/2004 te
Ortakut te vetem te shogerise “ EKSPO SISTEM”sh.p.k.

KONSTATOVA:

- Se me vendim e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr. 15675, date 21.08.1996 eshte
regjistruar si person juridik shogeria “EKSPO SISTEM” sh.p.k. me ortak te vetem z.
SHPEND KARAMANI. Me vendim nr. 1, date 14/04/2004, te Ortakut te vetem te
shogerise eshte vendosur shtimi 1 objektit te veprimtarise se shogerise per aktivitetin :
Shtimin e objektit té veprimtarisé ne fushen e : Pajisje elektrike dhe elektronike, pajisje

kontrolli, prodhim dhe tregtim pajisje per mbrojtje kunder zjarrit fikse, pajisje mobiletie,

pajisje speciale per policine dhe ushtrine, pajisje nderlidhje, sistem sigurie bankash dhe
kasafarta.

Ne keto kushte, ai kerkon depozitimin prane regjistrit cegetar te vendimit nr.1, date
14/04/2004, te Ortakut te vetem te shogerise “EKSPO SISTEM” sh.p.k.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atij nr.7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA
Pranimin e kerkeses. -

Depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit Nr. 1, date 14/04/2004, te Ortakut te vetem
te shogerise “EKSPO SISTEM” sh.p.k.
= Shtimin e objektit té veprimtarisé ne fushen e : Pajisje elektrike dhe elekrronike, pajsje
kontrolli, prodhim dhe tregtim pajisje per mbrojtje kunder zjarrit fikse, pajisje mobilerie,
pajisje speciale per policine dhe ushtrine, pajisje nderlidhje, sistem sigurie bankash dhe
kasafarta.

Te behen shenimet perkatese ne regjistrin tregetar.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQOIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. VENDIMIT /S & 25/2

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot ne Tirane, me date 70.,05.2005 dymije e pese) une, gjydgtare e gjykates
se shkalles se pare Tirane, mora ne shgyrtim kerkesen e administratorit te
shogerise “ EKSPO SISTEM " SHPK;

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 15675 date 21.08.1996, eshte regjistruar shogeria
“EKSPO SISTEM“ shpk,me ortak te vetem dhe administrator z. Shpendi
Karamani.

Me vendimin nr.2 date 26.05.2005 i ortakut te vetem te shogerise eshte
vendosur:

Te shtohet objekti i veprimtarise edhe ne fushen e :

1.Tregtim me shumice e pakice te materialeve e paisjeve mjeksore me
perdorim shendetesor, te barnave dhe prodhimeve farmaceutike, te
aparaturave e paisjeve elektromjekesore.
2. Tregtim te reagenteve kimike, kite, kimikate per laboratore, vaksina.
3. Qelqurina per laboratore, paisje dhe aparatura laboratorike.
4.Te pasqyrohet ky ndryshim ne zyren e regjistrit tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr. 7512 date 10.8.1991, LigJji nr. 7638 date 19.11.1992
“ per shogerite tregtare".

VENDOSA

Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te vendimit nr.2 date 26.05.2005
i ortakut te shogerise “EKSPO SISTEM “SHPK ,per shtimin e objektit.

Te behen shenimet ne fleten perkatese te regjistrit tregtar ne kolonen nr.
4 dhe 5 me numer rendor 2.

—Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

JYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E S S SE PARE TIRANE
NR. VENDIMIT 61573

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Vi
Y feeees S

Ne Tirane, sot me date (7).07.2005, une ’

Gjygtare e gjykates se shkalles se pare Tirane, pasi studjova kerkesen e

Administratorit te shogerise “EKSPO SISTEM “ shpk.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 15675 date 02.08.1996 eshte rregjistruar shogeria
“EKSPO SISTEM ”“SHPK,ortak i vetem i shogerise eshte z. Shpend Karamani.
Me vendimin nr. 2 date 01.07.2005 te ortakut te vetem te shogerise eshte
vendosur :
1.Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise me kontribute ne Euro duke
depozituar shumen prej 17.000 EU ( shtatembedhjetemije EU ), ne Banken
Kombetare Tregtare me nr. 0200901 date 01.07.2005.

2. Kapitali i shogerise behet nga 100.000 Leke ne shumen prej 17.000 Eu +
100.000 leke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze teligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare “ dhe
nr. 7667 date 28.01.1993 ™ per rregjistrin tregtar “.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
.Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr. 2 date 01.07.2005 te
ortakut te vetem te shogerise “ EKSPO SISTEM " shpk, si dhe depoziten
cash ne EU nr.0200901 date 01.07.2005 e BKT per zmadhimin ekapitalit.

. Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne kollonen 4
dhe 5, duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri tjetri me vije te kuqge.

Kunder vendimit lejohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPER]SE
GJYKATAE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

: I = C

Vendimi nr. 15675/_71 -

VENDIM 1 GJYQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK-

Sot me Z/_j_f()’HZ(}O?, une(_ /7 R, /He . Gjyqtare pran¢ Gjykates

se Rrethit Gjyqesor Tirane, mora ne shqyrtim ‘
“Ekspo Sistem” Shpk., per depozitimin € yendimit te Ortakut te Vetem te shoqerise
“Ekspo Sistem * Shpk., date 21.06.2007. dhe dokumenteve € tjera perkatese nga e

erkesen € paraqgitur nga shogeria

cilet:

KONSTATOVA:
Qe shogeria EKspo Sistem Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi t€ kufizuar, €
regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 15675, te Gjykates s¢
Shkalles se Pare Tirane, me ortak te vetem Z. Shpendi Karamani.

Ortaku i vetem i shogerise me vendimin e dates 21.06.2007 ka vendosur si me poshte:

|. Miratimi e llogarive financiare te shogerise per vitin financiar 2006;

2

7madhimi e kapitalit t€ shogerise me fitimin e pashperndare te realizuar pas tatimit
deri ne vitin 2006;

3. Caktimin ¢ ekspertit Znj. Vijollca Dervishi, eksperte kontabel e autorizuar me nr.
License 039 date 03.12.2003, per pergatitjen € raportit te vleresimit te rezervave dhe
fitimeve te pashperndara qe jane gjendje deri ne perfundim te vitit financiar 2000
me gellim rrigien € kapitalit fillestar t€ shogerise Ekspo Sistem Shpk.

4. Autorizimin ¢ Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen € kerkeses dhe ndjekjen ¢
procedurave per depozitimin € ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar pranc
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Gjithashtu konstatova s¢ kerkesa per regjistrimin € faktit te mesiperm dhe depozitimin
¢ akteve perkatese nc regjistrin tregtar, eshte e bazuar ne ligj. dhe

PER KETO ARSYE



Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shoqerite Tregtare™ dhe Ligjit
nr.7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga Shoqerite Tregtare”,

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem te shogerise “Ekspo Sistem” Sh.p.k te
dates 21.06.2007;

Urdherohet zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen
germa ___si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE
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- AKT THEMELIMI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"EKSPO SISTEM " SH.P.K.
Ne Tirane, sot me date /~ .08.1996, z.SHPENDI KAREMANI, madhor me

zotesi te plote juridike per te vepruar deklaroj ne kete akt themelimi si me poshte

vijon:
NENI 1
Ortaku i vetem themelues z. SHPENDI KAREMANI,vendos per krijimin e
Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar te emertuar " EKSPO SISTEM " SH.P.K.

NENI 2
Kjo Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar eshte person juridik ne perputhje me
Legjislacionin Shqiptar ne fuqi dhe aktiviteti i saj rregullohet sipas dispozitave te
Statutit te kesaj Shogerie dhe duke u bazuar ne kete Akt Themelimi si dy akte baze te
kesaj Shogerie.

NENI 3
Qendra e kesaj Shogerie do te jete ne Tirane, Rruga
me te drejten per te hapur dege dhe filiale te tjera ne te gjithe Republiken e Shqiperise

si edhe jashte saj, ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar.

NENI 4
Kapitali fillestar i kesaj Shoqgerie do te jete i perbere nga nje shume prej
100.000 (nje qind mije) leke, i cili perben kontributin te ortakut te vetem te themelimit

te kesaj Shogerie.

NENI 5



Kohezgjatja e kesaj Shoqgerie do te jete me afat kohe deri ne vitin 2015 (dymije e

-+, . pesembedhjete), por e cila shperbehet edhe me pare sipas rasteve te parashikuara ne

kete Statut (shperberja dhe likujdimi)
NENI 6

Objekti i aktivitetit te kesaj Shogerie eshte:

Ne organizimin e ekspozitave, panaireve,realizimin e shtypshkrimeve,
fotografise, filmit e reklames etj.

Ne tregtimin e artikujve te ndryshem industrial dhe ushgimor, blegtoral e
bujgesor, me shumice e pakice, import-eksport, rieksport, shitje e blerje e materialeve
e pajisieve e makinerive te ndryshme, operacione tregtare e komisionare, kryerja e
transaksioneve te ndryshme te importeve dhe eksporteve, te lendeve te para, gjysem te
gatshme e produkteve te gatshme, veprimtari turistike, tregtim te lendeve djegese e
lendes se pare.

Ne veprimet si komisioner, agjent tregtar,ndermjetes apo perfagesues I firmave te
huaja dhe vendese, si spedicioner ne tranzitim mallrash.
Ne hapjen e lokaleve te ndryshme si restorant, bar-bufe,minisupermarket, hoteleri,

agjensi doganore, servise per makina dhe lavazhet e tyre.

NENI 7
Fillimin e aktivitetit te saj ekonomiko-tregtar kjo Shogeri e lidh me regjistrimin
e saj ne regjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane si dhe me pajisjen me licence
nga Zyra e Tatimeve-Tirane.
NENI 8
Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj Shogerie mbulohen nga
Legjislacioni Shqiptar ne fuqi.
NENI 9
Administrator i Pergjithshem i kesaj Shoqgerie eshte z.SHPENDI KAREMANI,
i cili ushtron dhe ndjek aktivitetin e Shogerise te krijuar prej tij duke zbatuar dhe

kopetencat perkatese sipas dispozitavene fuqi.



NENI 10

ajtjen dhe sigurimin. e pasurive te saj te luajtshme dhe te paluajtshme kjo

SO
)zl
P
Shogeri mund t'i drejtohet INSIG-ut ne qender dhe ne deget e tij, sipas interesave te
perbashketa per perputhjen midis tyre.

NENI 11
Dispozita me te hollesishme jane percaktuar dhe parashikuar ne Statutin e kesaj

Shogerie, e cila shpreh vullnetin e lire te themeluesit.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
" EKSPO SISTEM " SHPK
SHPENDI KAREMANI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE

TIRANE
Nr./0.¢ € © Rep
Nr. /243 Kol.

VERTETIM

Sot me date/fﬂ 1996, para meje Notere Publike, u paragit personalisht
z.SHPENDI KAREMANI, 1 biri IRFAN KAREMANIT dhe i, lindur me
27.1.1954 , ne TIRANE, me banim ne Rr- MYs<y#r fuyps FAC 4, T¥< 1
nenshtetas Shqiptar, me nr. leternjoftimi Nr. , madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se sa me siper eshte sipas vullnetit te
tij te lire e te plote dhe e nenshkroi sipas Ligjit, dhe une Noteria e vertetoj sipas

Ligjit rregullisht.

NOTERE

1% 08 1996
Tirane, me 1996 ,./ '_
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STATUT

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" EKSPO SISTEM " SH.P.K.

Ne mbeshtetje te Ligjit per "SHOQERITE TREGTARE", Nr. 7638, me date
_/08/1996, z.SHPENDI KAREMANI, me vullnetin e tij te lire e te plote, deklaron si

me poshte vijon:

KREU I
FORMIMI I SHOQERISE " EKSPO SISTEM " SH.P.K.

NENI 1
Deklarohet e formuar Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar me themelues dhe
ortakun e saj te vetem z.SHPENDI KAREMANI, me adresen e mesiperme.
KREU 1I

EMERTIMI I SHOQERISE
NENI 2
Shogeria e cila eshte formuar nga ortaku i saj i vetem, emertohet me emrin e
saj " EKSPO SISTEM ", e cila eshte Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar, me inicialet

SH.P.K., iniciale te cilat do te shogerojne kudo emrin e kesaj Shogerie.

KREU III
SELIA E SHOQERISE



2 NENI 3
_ Shéqeria me Pergjegjesi te Kufizuar " EKSPO SISTEM " SH.P.K. do te
“keté-qenidren si edhe seline e saj ne Tirane, Rruga

Shqiperi, e cila mund te ndryshoje.

KREU IV
KAPITALI FILLESTAR
NENI 4
Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar e mbeshtet fillimin e aktivitetit te saj me
nje kapital fillestar prej 100.000 (nje gind mije) leke, shume e cila eshte depozituar
prane Bankes Tregtare Kombetare Shqiptare, sipas vertetimit bashkengjitur ketij
Statuti. Ky kapital perben kontributin e vetem, te ortakut te vetem dhe themelues te

kesaj shogerie.

KREU V
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
NENI 5
Kjo Shogeri aktivitetin e saj do ta zhvilloje deri ne vitin 2015 (dymije e
pesembedhjete). Po kjo Shogeri mund te shperbehet edhe para mbarimit te ketij afati,
shperberje e cila mund te behet ne zbatim te dispozitave perkatese te ketij Statuti, per

cdo rast tjeter apo edhe sipas Legjislacionit Shqiptar ne fuqi per kete gellim.

KREU VI

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 6
Objekti i aktivitetit te kesaj Shogerie eshte:
Ne organizimin e ekspozitave, panaireve,realizimin e shtypshkrimeve,

fotografise, filmit e reklames etj.



e, gtimin e artikujve te ndryshem industrial dhe ushqimor, blegtoral e
b@%e shumice e pakice, import-eksport, rieksport, shitje e blerje e materialeve
e pajisj;zve e makinerive te ndryshme, operacione tregtare e komisionare, kryerja e
transaksioneve te ndryshme te importeve dhe eksporteve, te lendeve te para, gjysem te
gatshme e produkteve te gatshme, veprimtari turistike, tregtim te lendeve djegese e
lendes se pare.

Ne veprimet si komisioner, agjent tregtar,ndermjetes apo perfagesues I firmave te
huaja dhe vendese, si spedicioner ne tranzitim mallrash.

Ne hapjen e lokaleve te ndryshme si restorant, bar-bufe,minisupermarket, hoteleri,

agjensi doganore, servise per makina dhe lavazhet e tyre.
KREU VII

ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 7

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar e zhvillon aktivitetin e saj duke u
administruar nga ADMINISTRATORI I PERGJITHSHEM i saj ge eshte edhe vete
themeluesi i kesaj Shogerie z.SHPENDI KAREMANI.

KREU VIII

ORGANIZIMI I SHOQERISE
NENI 8
Ne organizimin e Shoqerise dhe ecurine e aktivitetit te saj, kjo Shoqeri
drejtohet nga ortaku i saj 1 vetem. Vendimet e marra nga ortaku vijne ne harmoni me

dispozitat e ketij Statuti si edhe Aktit te Themelimit.

KOMPETENCAT E ORTAKUT
NENI 9
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. Te miratoje bilancet 3/mujore dhe vjetore te aktivitetit financiar jo me vone se

> W B . L
@%jsy/‘g\]ate kryerjes se aktivitetit te tij do te kete keto kopetenca:

nje muaj nga mbylljet kalendarike.
- Te caktoje rregullin e brendshem te punes.

- Te caktoje dhe miratoje numrin e punonjesve, rrogat e tyre si edhe te

percaktoje drejtimet e zgjerimit te aktivitetit.

- Te miratoje kontaktet e nevojshme per zhvillimin e aktivitetit, veprimtarise

financiare me persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj.

. Te percaktoje tarifat e sherbimeve te ndryshme ge do te kryhen gjate zhvillimit

te aktivitetit sipas objektit te dhene me siper.
. Te miratoje dhe drejtoje komisionin per likujdimin e kesaj Shogerie.
NENI 10

Ortaku i kesaj Shoqerie eshte njekohesisht edhe drejtues ekzekutiv. Per demet
qe 1 shkaktohen kesaj Shoqerie, per shkak te drejtimit, per shkeljen e Statutit dhe te

Aktit te Themelimit, ortaku i vetem do te mbaje pergjegjesi individualisht.

KREU IX
PERFAQESIMI I SHOQERISE
NENI 11

Ortaku i vetem i kesaj Shogerie e perfageson kete Shogeri ne te gjitha

marredheniet me organet shteterore, gjyqesore, financiare apo private.



te tij per veprime te ndryshme apo probleme te vecanta gjate kryerjes se
dku}fﬁw " jep me prokure te pergjithshme apo te posagme caktimin e nje personi i cili
muﬁJ te jete punonjes ose jo ne kete Shogeri, person i cili do te ngarkohet per te kryer
veprime te ndryshme, te cilat do te jene te parashikuara dhe te percaktuara ne keto
prokura
KREU X
ADMINISTRIMI I TE ARDHURAVE
NENI 12
Per administrimin e te ardhurave, ne zhvillimin e aktivitetit te kesaj Shogerie, do te
caktohet nje ekonomist, i cili do te kryeje te gjitha veprimet financiare te nevojshme
per evidentimin e shpenzimeve te realizuara, fitimit te arritur, si edhe detyrimeve te
tiera ne lidhje me keto.

Te ardhurat do te evidentohen ne librat e llogarise me llogarite e saj te vecanta,
keshtu konkretisht do te behet llogaritja e te ardhurave te pergjithshme, te realizuara
duke zbritur tatimin mbi garkullimin, tatimin mbi fitimin, si edhe te gjitha likujdimet e
taksave te tjera te nevojshme te percaktuara ne Legjislacionin Shqiptar ne fuqi, pagat
¢ punonjesve dhe fitimi i mbetur prej te gjitha ketyre veprimeve do te kalojne per

shtimin dhe zgjerimin apo guarjen me tej te aktivitetit te kesaj Shogerie.

NENI 13

Viti financiar eshte nga 1 Janari deri me 31 Dhjetor te ¢do viti. Fitimi i
realizuar i kalon per administrim dhe pronesi ortakut apo themeluesit te kesaj Shogerie
me miratimin e bilancit vjetor. Rrogat, kestet e shperblimeve paguhen me leke.
Dhenia e shperblimeve dhe e ndihmave materiale ne raste te vecanta behen sipas
buxhetit dhe do te miratohen nga ortaku.

Veprimet bankare te kesaj Shogerie do te kryhen vetem nga ortaku i vetem i
kesaj Shoqgerie. Por per raste te vecanta te miratuara nga ortaku i saj i vetem, keto

veprime apo disa prej tyre mund te kryhen edhe nga persona te tjere, per te cilet duhet

Lo}



leslii;ﬁar prokure e nenshkruar prane Zyres se Notereve, duke respektuar zbatimin e

,1\3: ¢ ullave ge Institucioni Bankar ka per keto ceshtje.
TR

e

KREU XI
MARREDHENIET E PUNES DHE RREGULLIMI I TYRE
NENI 1
Kjo Shogeri ka te drejte te punesoje prane saj shtetas shqiptar ose te huaj, keta te
punesuar mund te jene me arsim te mesem apo te larte te fushave te ndryshme te
ekonomise.

Marredheniet me te punesuarit kjo Shogeri i krijon dhe i lidh nepermjet
kontratave te punes te cilat mund te jene individuale apo kolektive, kontrata te cilat do
te lidhen ne zbatim me dispozitat e ketij Statuti dhe te Legjislacionit Shqiptar te
punes ge eshte ne fugi. .

KREU XI1
SEKRETI AFARIST

NENI 16

Do te quhen si sekret afarist te gjitha ato dokumenta apo akte te cilesuara si te
tilla nga themeluesi i kesaj Shogerie, nga ortaku saj i vetem si edhe nga Asamblea s

organ vendimor i kesaj Shoqerie.

KREU XIII
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI I SAJ
NENI 17



dispozitave ne fuqi me krijimin e komisionit te likujdimit te Shogerise, i cili harton

dhe perpilon bilancin e likujdimit te kesaj Shoqerie Pas shpalljes se bilancit, kryhen te
gjitha veprimet e nevojshme per crregjistrimin e kesaj Shogerie nga Regjistri Tregtar i
Gjykates te rrethit-Tirane, ku ajo eshte regjistruar si edhe ne Zyren e Tatimeve te

rrethit Tirane.

KREU XIV

NDRYSHIME NE STATUT
NENI 18

Kjo Shogeri gjate zhvillimit te saj mund te plotesohet me ndryshime te cilat

mund te jene per probleme te ndryshme, shtimit apo pakesimit te objektit te
veprimtarise apo ndryshimit te Legjislacionit perkates per kete gellim. Keshtu
konkretisht me vendim te ortakut te saj te vetem mund te ndryshohen ne Statut objekti
i saj, selia, kohezgjatja e saj etj. Gjithashtu edhe per te gjitha ndryshimet qe do te
pesoje Legjislacioni Shqiptar ne fuqi, ato do te pasqyrohen ne dispozitat e ketij
Statuti.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE "EKSPO SISTEM " SHPK
SHPENDI KAREMANI

_.Jfa
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE

TIRANE
170007
Nr.”~"~ _ Rep

nr. 725 Kol

VERTETIM

15. 08, 1996

Sot me date :"11996 para meje Notere Publike, u paraqit personalisht
z.SHPENDI KAREMANI, i biri IRFAN KAREMANIT dhe i, lindur me
27.1.1954 , ne TIRANE, me banim ne %/ /Mys¢y pn gm0 70 L, ik
nenshtetas Shqiptar, me nr. leternjoftimi Nr. =~ ~ , madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se sa me siper eshte sipas vullnetit te
tij te lire e te plote dhe e nenshkroi sipas Ligjit, dhe une Noteria e vertetoj sipas

Ligjit rregullisht.

o. 1996

Tirane, me - 1996 §




GJYKATES SE RRETHIT e

=~ g Tirane

Kerkuesi . /l JOTY ~
z.SHPENDI KAREMANI, i biri i Irfanit dhe Petrites , lindur me 27.1.1954,
neTirane p, me banim ne /1. yShys P, penshtetas shqiptar, me nr. leternjoftimi Nr. 1/71

Ne baze te ligjit nr. 7512, date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e
prones private, te nismes se lire te veprimtarive private te pavarura dhe privatizimit"
kerkoj rregjistrimin e shogerise " EKSPO SISTEM " SH.P.K., ortake i vetem i se
ciles jam.

Objekti i veprimtarise do te jete:

Ne organizimin e ekspozitave, panaireve,realizimin e shtypshkrimeve,
fotografise, filmit e reklames etj.

Ne tregtimin e artikujve te ndryshem industrial dhe ushqimor, blegtoral e
bujqesor, me shumice e pakice, import-eksport, rieksport, shitje e blerje e materialeve
e pajisjeve e makinerive te ndryshme, operacione tregtare e komisionare, kryerja e
transaksioneve te ndryshme te importeve dhe eksporteve, te lendeve te para, gjysem te
gatshme e produkteve te gatshme, veprimtari turistike, tregtim te lendeve djegese e
lendes se pare.

Ne veprimet si komisioner, agjent tregtar,ndermjetes apo perfagesues I firmave te
huaja dhe vendese, si spedicioner ne tranzitim mallrash.

Ne hapjen e lokaleve te ndryshme si restorant, bar-bufe,minisupermarket, hoteleri,
agjensi doganore, servise per makina dhe lavazhet e tyre.

Kapitali themeltar eshte 100.000 leke.

Selia e shogerise ndodhet ne Tirane, Rruga

Kohezgjatja e Shogerise eshte deri ne vitin 2015 (dymijeepesedhjete)

Administrator i Pergjithshem i Shogerise eshte ortaku i vetem z.SHPENDI
KAREMANI.

Jam ne pritje te miratimit te kerkeses sime.

/ s Me nderime
A g g SHPENDI KAREMANI
/ 1 4 I ?Lf{rJ‘L It . r(_{ - :Ii.'*;fv ) ;
f . LL {)/' t ,,(.1 IE }L.a’ S ; ',HL(/ ,l| [
7 \/ T . il

i



G 1:55
T '"’ REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE
TIRANE
Nr. E[:[ i 1 Rep
Nr. Kol.

VERTETIM

Sot me daiiel“io'_ﬁ)géﬁ, para meje Notere Publike, u paraqit personalisht
z.SHPENDI KAREMANI, i biri IRFAN KAREMANIT dhei, lindur  me
27.1.1954 , ne TIRANE, me banim ne |

~ nenshtetas Shqgiptar, me nr. leternjoftimi Nr. /%’ 7., madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se sa me siper eshte sipas vullnetit te
tij te lire e te plote dhe e nenshkroi sipas Ligjit, dhe une Noteria e vertetoj sipas

Ligjit rregullisht.

b, NG lod

Tirane, me 1996




{%}g [/

KERKESE

ULLE TAKSE
;-}"""‘ KERKUESI : Shpend Karamani, banues ne Tirane, madhor e me zotesi te plote juridike per
: te vepruar, me cilesine e ortakut te vetem te shoqetise tregtare “BEKSPO
- 20 . SISTEM”sh.pk.

|¢-|§ mn:l“d i

'ULLETA &SE OBJFKTI Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nt. 1 te Ortakut te Vetem te
*T\ 75 : shoqetise tregtare “EIKSPO SISTEM ”sh.p.k.
‘:?;:: Baza Ligjore: Ligji nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe ai nr.7667, date
450 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

TSHOIPERISE

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

Me vendim te gjykates se rrethit Tirane nr. 15675, date 21/08/1996 eshte regjistruar si
person juridik shogeria tregetare “ EKSPO SISTEM ” sh.p.k. me ortak te vetem z. Shpend
Karamani, me objekt veprimtarie sipas ketij vendimi.

Me vendim nr. 1, date 14/04/2004 te Ortakut te Vetem te shoqerise eshte vendosur:

1. Shtimin e objektit té veprimtarisé ne fushen e . Pajisje elektrike dhe elektronike,
pajisje kontrolli, prodhim dhe tregtim pajisje per mbrojtje kunder zjarrit fikse, pajisje
mobilerie, pajisje speciale per policine dhe ushtrine, pajisje nderlidhje, sistem sigurie bankash
dhe kasafarta.

2. Depozitimin prane regjistrit tregetar te ketij vendimi.

Ne keto kushte, kerkoj depozitimin prane regjistrit tregetar te vendimit nr.1, date 14.04.2004
te Ortakut te Vetem. ujﬁ

KERKUESI
Shpend Karamani

/VMWV/[/y/ﬁ%/4¢09
\ WW%’VG*@Q
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

R. ///3 REP.
NR. KOL.
VERTETIM
’ 1..' s / /
Sot me date /¢ €4 2004, pata meje noterit | {.' wWemrr  Gudie’s | me adrese
-f;ﬁ_.- " e P, u paragit personalisht z. Shpend Karamam,/rmdhoremcL zotest te

p]()tt juridike per te vepruar, me cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise tregetare “EKSPO
SISTEM” sh.p.k, per identitetin e te cilit u sigurova nepermjet dokumenteve identifikuese, i
cili me deklaroi se sa me siper e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire dhe e
nenshkruan regullisht para meje. Une noteri e verteto) ate sipas ligjit.

NOTERI

L S
S &Uﬁ }/

i
Wlw



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE “ EKSPO SISTEM ” sh.p.k, il
B
VENDIM O,
I ORTAKUT TE VETEM

NR. 1, DATE 14/04/2004

Sot me date 14.04.2004, une Ortaku i vetme e shogerise tregetare “EKSPO SISTEM™
sh.p.k, Shpendi Karamani, pasi analizova ecutine e shogerise dhe mundesite e saj per
shtimin e objektit té veprimtatis¢, ne baze te ligyit 1.0.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite
tregetare” dhe statutit te shogerise :

VENDOSA:

1. Shtimin e objektit té veprimtarisé ne fushen e : Pajisje elektrike dhe elektronike,
pajisje kontrolli, prodhim dhe tregtim pajisje pet mbrojtje kunder zjarrit fikse, pajisje
mobilerie, pajisje speciale per policine dhe ushtrine, pajisje nderlidhje, sistem sigutie bankash
dhe kasafarta.

2. Depozitimin prane regjistrit tregetar te keti] vendimi.

ORTAKU I VETEM

Shpend KARAMANI

Vd

REPUBLIKA E SHQIPERISE——
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. ////, REP.

VERTETIM

/
l——" / ""' = g o
Sot me date /& €4 2004, para meje notetit publik _ 2/ fZo0 4/ 71 Jy bk 24

u paraqit personalisht z.Shpend Karamani, madhor e me zdtesi te plote '{urid.ikc per te
vepruar, me cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise tregetare “EKSPO SISTEM” sh.p.k,
per identitetin e te cilés u sigurova, e cila me deklaroi se sa me siper e ka redaktuar jashte
kesaj zyre me vullnetin e saj te lire dhe e nenshkruan regullisht para meje. Une notefi €
vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI
ARRO é K{&[&@ BELL /\//—
L/
Y,

/
¥
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KERKESE Il 4

Kerkuesi : Shpendi Karamani, administrator i shogerise “EKSPO SISTEM “
SHPK, me seli ne Tirane.

OBJEKTI . Depozitimi i Vendimit Nr.2 DATE 26.05.2005 i ortakut
te shogerise “ EKSPO SISTEM “ SHPK.

LIGJI “ Per Shogerite tregtare”.
PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Se me vendimin nr.15675 DATE 21.08.1996, shogeria ™ FKSPO SISTEM“ SHPK,
figuron e regjistruar ne gjykaten e shkalles se pare Tirane.

T G Aefeo 2r Lo Lo T

Me vendimin nr.2 date 26.05.2005 te ortakut te vetem/ te shogerise

eshte vendosur: 5
/4{¢'A>ﬂE£545{? o7
Te shtohet objekti i veprimtarise se shogerise edhe ne fushen e: leg_ DS 28

) ; . i R i L
1.Tregtim me shumice e pakice te materialeve e paisjeve mjeksore me ”)étybﬂ/
perdorim.shendetesor, te barnave dhe prodhimeve farmaceutike, te o/ /
aparaturave € paisjeve elektromjekesore. RERG

;224t4A6%£¢i£‘4- b/ﬂﬁ;r Z

2. Tregtim te reagenteve kimike, kite, kimikate per laboratore,'vaksina.

= il ref

3. Qelqurina per laboratore, paisje dhe aparatura laboratorike.

| - DA fee 7
Te pasqgyrohet ky ndryshim ne zyren € regjistrit tregtar. ‘%{, //i£¢<;é25c
KERKUESI
ADMINISTRATORI

SHPENpPI KARAMANI

5 ra N 4
T{B“ &
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REPUBLIKA E SHQIPERISE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
" DHOMA E NOTERISE TIRANE

| NR REP. \\\\\.(D

VERTETIM

Sot ne Tirane me date 26.05.2005 ( dymije e pese), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta “, u paraqit:

KERKUESI

Shpendi Karamani, administrtator i shogerise “ EKSPO SISTEM “ shpk,
rregjistruar ne gjykaten e shkalles se pare Tirane nr. 15675 date
02.08.1996 , me seli ne Tirane, machor, me zotesi te plote juridike e per
te vepruar, i cili deklaroi se sa siper, ka nenshkruar me vullnetin e tij

te lire, une noteri vertetoj rregullisht. .. .-.

C.

NOTER s




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHPK “ EKSPO SISTEM “
TIRANE

VENDIM

NR. 2 DATE 26.05.2005

Sot, me date 26.05.2005, une Shpendi Karamani, ortaku i vetem 1 shogerise
" EKSPO SISTEM“ SHPK , me seli ne Tirane,

VENDOSA
Te shtohet cbjekti i veprimtarise se shogerise edhe ne fushen e:
1.Tregtim me shumice e pakice te materialeve e paisjeve mjeksore me
perdorim shendetesor, te barnave dhe prodhimeve farmaceutike, te
aparaturave e paisjeve elektromjekesore.

2. Tregtim te reagenteve kimike, kite, kimikate per laboratore, vaksina.

3. Qelqurina per laboratore, paisje dhe aparatura laboratorike,

4.Te pasqyrohet ky ndryshim ne zyren e regjistrit tregtar.

Administratori

- Shpendi Karafani
S yend I AL,

(o :.Lj.'_"' ¥
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. REP.
. Wi L
VERTETIM

Sot ne Tirane me date 26.05.2005 ( dymije e pese), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta ™, u paragit:

KERKUEST

Shpendi Karamani, administrtator i shogerise “ EKSPO SISTEM “ shpk,
rregjistruar ne gjykaten e shkalles se pare Tirane nr. 15675 date
02.08.1996 , me seli ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike e per
te vepruar, i cili deklaroi se sa siper, ka nenshkruar me vullnetin e tij

te lire, une noteri vertetoj rregullisht.

NOTER

FATMARA

ey
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KERKESE

14
KERKUESI: Shpend Karamani, administrator i shogerise “ EKSPO SISTEM ™
shpk, me seli ne Tirane.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit Nr.2 date 01.07.2005 i ortakut te vetem te
shogerise “EKSPO SISTEM “ shpk

Liegryl Pexr shogerite tregtare

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

Shogeria “EKSPO SISTEM w gHPK, figuron e regjistruar ne gjykaten e
rrethit Tirane, me vendimin Nr. 15675 date 02.08.1996, ortak i vetem dhe

administrator eshte z. Shpend Karamani. /;;;7
NG Q/%O‘j 2wt Lt
V" he ke ia o7

1.Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise me kontribute ne Euro duke ) ~
depozituar shumen prej 17.000 EU oS -02-8)
( shtatembedhjetemije EU ), ne Banken Kombetare Tregtare me  Nr. 0200901

date 01.07.2005. /’ i"/

2. Kapitali i shogerise behet nga 100.000 Leke ne shumen prej=f 0¥ Eu \
W

100.000 Ieke. = ;
teele 2er N & o/
3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar. -
of  O©F >

S OoAE feet [feseee
(;f/ cifeLEee _//é(’,ﬂ(/é{&/‘-(:

RLSE
AV ~D '

N v epoloo:
SHPEND KARAMANL ™. K= Cd ——
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. REP.:jf“é;4ﬂé?
-‘_,; i VERTETIM

Sot ne Tirane, me date 01.07.2005 ( dymije e pese), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul." Gjergj Fishta”, u paragit:

KERKUESI: Shpend Karamani, administratori i shogerise “ Ekspo Sistem “
shpk, rregjistruar me vendimin nr. 15675 date 02.08.1996, me seli ne Tirane,
1 njohur prej meje,
madhor,me zotesi te plote juridike e per te vepruar, deklaroi se sa siper,
ka nenshkruar sipas ligjit, une noteri e vertetoj rregullisht.

ki,

Taksa e pullés-u‘iikﬁidua-loo leke
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/-,".?‘ITK\ERKESE
/ ;

Kerkuesi: Shoqenp Ekspo,ﬂ/!m Shpk., me seli ne flmne perquesmr ?g)Av
' J

Gedeon Dudushi. . ... | % /[ ,-

Shpk., date 21 06.07.

Objekti: Depozitimi- i vendimit - te Ortakut te Vij:‘/\w Shoche P)kspo\fu »M \
\ Q) |

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11. 1992

: hogerite tru¥tare dhe@lg}l nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per reglist"l

tregtar [ € forma\l’tdtet ge duhen
. (
.Q / 27“ 7

J Tirang, wa 07.200 .- (

N ’ ,IJ 4’} \’}

Ekspo. St 7F4Shpk. eshte &%lloqer@ﬁergje;]}y te k&’lzuar £ reglt-.tr C.:Jl ;2
(

Tregtar Shq;{ar mey endlmm nr. 15675, te \j’* ates se Sh}tallet; se Pare T ane me ort

te vetem Z pend;\ mam ™ f

Y \

Ortaku i vetem 1 shoqenW W dates 21 })16}07 ki r?ehdosx&r 31 I?t\.‘lf\ \0 hte:
\ -
\ W

1. Miratimi Q: llogarive ﬁnh&re te &Hoqw\ntm ﬂn%;mcrar 006: N\

Gjykates se Rrethit Gjy
TIRANE

__.4_.

1

7madhimi ¢ kapitalit te shoqersse(\me Ktﬂ 11‘n & pashperndare te reahzuar %Qum\/
=2 ?
2006 ‘\\u 54.2;1 ' \.“

3. € aktimin e ekspemt Z VJoLLe bEi?Ud"‘ eképeﬂ koma\icl j St me Aen
Zn‘ 0. AEC, per pergautjen e rdportmte vleresimit te; rezervavc dhe fitimeve tepashiper nda
jane L_Je_pdju. deri ne perfundlm te vitit finapciar- 2006 me gellim rritjen ¢ ka T

shogerise E'KSpOL/ 1t Shpk.

4. Autorizimin V Gedeon Dudushi per nenshkrimin e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave per

dcpo?itimil £ Ketij vendimi ne Zyren € Rregjistrit Tregtar pranc Gjykates se Rrethit Gjygesor

m lrane

Ne mh@s ’%ﬁéhilt% 7638

?@b? dat 01519 er Re

ate 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe L igjit nr.
istrin Tregtar dhe Formalitetet ge duhen respektuar nga




Shogerite Tregtare™, i kerkoj Gjykates ge te vendose regjistrimin e vendimit te Ortakut te
Vetem te shogerise Ekspo £isTe4Shpk., dhe te dokumenteve perkates.

Per Shogerine Eksp?'Sistem Shpk.
Vi 'I |' J [

/ | |
, / { f
!
/ [ '] / al g |
Vi ' | {4 9

L : ( N /. 1 ‘f_
A
. / Al A
REPUBLIKA E SHQIPERISE /?f
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. ( “4 ¢ Rep
Nr. T Kol
& 5H
=" VERTETIM

W

Ne Tirane, sot me 05._0?.200,.%.'perpara" meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane. u
paraqit personalisht ol

e 7. Gedeon Dudushi, madhor ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar, lindur ne
Shkoder e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z 0243175.

Personi | mesiperm deklaron se ka hartuar aktin bashkengjitur ne perputhje me vullnetin ¢
tij te plote dhe te lire si dhe firma e vene ne kete akt eshte vene prej tij personalisht.
Une Noteri, vertetoj nenshkrimet e tyre sipas ligjit.
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VENDIM T
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE ;.
Ekspo Sistem Shpk \ SN T e

Sot me date 21.06.2007. une | nenshkruari Shpendi Karamani ne cilesine ¢ ortakut te vetem te
shogerise Ekspo Sistem Shpk., shogeri me pergjegjesi te Kufizuar ¢ regjistruar me vendim 13675,
te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me seli ne Tirane

VEREJ SE

Gijate shqyrtimit te veprimtarise tregtare dhe financiare te shogerise Ekspo Sistem Shpk.. konstatoj
se ne te mire te aktivitetit tregtar te shogerise, per te siguruar nje stabilitet, dhe gendrueshmeri me
te madhe si dhe per te rritur treguesit financiar te shoqerise te behet zmadhimi i1 Kapitalit me
fitimin e realizuar ¢ te pashperndare pas tatimit te vitit 2006. Per kete arsye vendosa t'i propozoj
ckspertit kontabel te autorizuar Znj. Vjollca Dervishi, pergatitien konform ligjit te raportit te
vleresimit te rezervave dhe fitimeve te pashperndara per zamdhimin e kapitalit themeltar te
shogerise.

Pas pranimit nga ana e ekspertit per pergatitjen e ketij raporti, dhe per sa me siper
VENDOSA
|. Miratimi e llogarive financiare te shogerise per vitin financiar 2006;

2. 7madhimi e kapitalit te shogerise me fitimin e pashperndare te realizuar pas tatimit deri ne
vitin 2006;

Caktimin e ekspertit Znj. Vjollea Dervishi, eksperte kontabel e autorizuar me nr. License 039

d

date 03.12.2003, per pergatitijen e raportit te vleresimit te rezervave dhe fitimeve te
pashperndara qe jane gjendje deri ne perfundim te vitit financiar 2006 me gellim rritjen ¢
kapitalit fillestar te shogerise Ekspo Sistem Shpk.

4 Autorizimin e Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave per
depozitimin e ketij vendimi ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare

Tirane.

Shogeria Ekspo Sistem Shpk
Z.Shpendi Karamani

Ortak i vetem
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REPUBLIKA'E SHQIPERISE
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Nr. | S84 Kol /2

VERTETIM

Ne Tirane. sot me 06.07.2007, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragit
personalisht

e 7. Shpendi Karamani, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, banues ne
Tirane, me nr. pasaporte Z 0777603

Personi i mesiperm deklaron se ka hartuar aktin bashkengjitur ne perputhje me vullnetin ¢ tij te
plote dhe te lire si dhe firma e vene ne kete akt eshte vene prej saj personalisht.
Une Noteri, vertetoj nenshkrimet e tyre sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ EKSPO SISTEM" SHPK

TIRANE

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM

NR. 2 DATE 01.07. 2005

Sot ne Tirane, une ortaku i vetem i shogerise ™ Ekspo Sistem”
shpk, pasi analizova gjendjen financiare te shogerise ;

VENDOSA

1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise me kontribute ne

Furo duke depozituar shumen prej 17.000 EU
( shtatembedhjetemije EU ), ne Banken Kombetare Tregtare me

nr. 0200901 date 01.07.2005.

2. Kapitali i shogerise behet nga 100.000 Leke ne shumen pre]
17.000 Eu + 100.000 Leke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

SH END KARAMANT

‘““’[q‘__,,,/h\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

' NR. REP. _fﬁng’gl-

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date 01.07.2005 ( dymije e pese), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.“ Gjergj Fishta”, u paraqit:

KERKUESI: Shpend Karamani, administratori i shogerise “ Ekspo Sistem ™
shpk, rregjistruar me vendimin nr. 15675 date 02.08.1996, me seli ne Tirane,
i njohur prej meje,

madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, deklaroi se sa siper,
ka nenshkruar sipas ligjit, une noteri e vertetoj rregullisht.

Taksa e pulles u likuidua 100 leke




